

REDACJA:

Kraków, Rynek Główny 30,
Telefony: dzienne 556-53,
555-10, nocny 565-55
Sekretariat czynny w godz.
11-13.

NAPRZÓD

Dziennik Socjalistyczny

Wydawca: Spółdziel-
nia Wydawnicza
„WIEDZA”
ADMINISTRACJA:
Kraków, Rynek Główny 30,
Telefon: 555-10, wzm. 23
Administracja czynna w go-
dzinach 9-16, w soboty
od 9-11.

ROK 56

Kraków, niedziela 11 maja 1947

NR 127

Stany Zjednoczone przystępują do odbudowy Niemiec i Japonii

Oświadczenie Achesona wzbudza niepokój w USA

NOWY JORK 11. 5. Cała prasa nowojorska podaje wyjątki z przemówienia wygłoszonego przez Denisa Achesona w Cleveland na posiedzeniu organizacji przemysłu rolniczego, reprezentującego interesy bawelniane w USA.

Zdaniem „New York Times” — przemówienie Achesona jest interwencją przemienienia Marshalla,

wygłoszonego po przyjeździe z Moskwy.

Powszechną uwagę i niepokój wzbudza oświadczenie Achesona, że Stany Zjednoczone „przystąpią” jednostronnie do odbudowy Niemiec i Japonii — dwóch wielkich warsztatów Europy i Azji”.

Prasa podkreśla że charakterystyczną cechą tego oświadczenia

jest, że po raz pierwszy oficjalnie przedstawiciel USA włączył Japonię do jedностronnego planu USA odbudowy b. państw nieprzyjacielskich.

Zdaniem korespondenta „New York Times” — Restona, rząd Stanów Zjednoczonych nie jest zdania, wołony z reakcji kraju i zagranicy na tzw. doktrynę Trumana.

Wizyta w Prezydium Rady Ministrów

WARSZAWA, 11. 5. (SAP). Dnia 10 bm. tow. premier Grynkeiewicz przyjął na audiencji w Prezydium Rady Ministrów delegację rządową jugosłowiańską.

W skład delegacji wchodzi minister Andree Hetbrang, przewodniczący centralnej komisji planowania, minister kopalń Bene Andrejev, wicecien. kopalni Tadij Popovic oraz wiceprez. centralnej komisji planowania inż. Milenko Jakovievic.

Nowy amb. R. P. w Paryżu

WARSZAWA, 11. 5. (PAP). Ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym w Paryżu, mianowany został Jerzy Putrament, dotychczasowy poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny w Zurichu.

Winston Churchill w Paryżu

PARYŻ, 11. 5. (PAP). W sobotę dnia 10 bm. Winston Churchill przetrwał w Paryżu medalem wojackim, stanowiącym najwyższe francuskie odznaczenie wojskowe.

Zgodnie z tradycją, Churchill otrzymał medal z rąk szeregowca posiadającego odznaczenie — w tym przypadku premiera Ramadier. Uroczystość odbyła się na placu Invalidów w obecności 4 tysięcy zaproszonych gości.

Min. Pakenhan przybył do Berlina

BERLIN 11. 5. (PAP). Brytyjski minister odpowiedzialny za brytyjską stronę okupacyjną w Niemczech, lord Pakenhan, przybył w sobotę, dnia 10 bm. do Berlina, w celu odbycia szeregu konferencji z sir Sholto Douglassem i innymi kierownikami brytyjskiej komisji kontrolnej; Lucianem D. Clayem i amerykańskim doradcą politycznym, Robertem Murphy.

Sytuacja polityczna we Włoszech

RZYM 11. 5. (APF). Prasa włoska, głównie reakcyjna rozpoczyna się ostatnio o zbliżającym się kryzysie rządowym.

Zapytany przez dziennikarzy b. minister finansów komunista Scoccimarro powiedział:

„Komuniści są przeciwni kryzysowi rządowemu, ponieważ sytuacja, w jakiej znajduje się kraj, uległaby dalszemu pogorszeniu”.

Prasa podkreśla że charakterystyczną cechą tego oświadczenia

jest, że po raz pierwszy oficjalnie przedstawiciel USA włączył Japonię do jedностronnego planu USA odbudowy b. państw nieprzyjacielskich.

Zdaniem korespondenta „New York Times” — Restona, rząd Stanów Zjednoczonych nie jest zdania, wołony z reakcji kraju i zagranicy na tzw. doktrynę Trumana.

1) Dalsze zasiedlenie Ziem Odzyskanych i uregulowanie tytułów własności na nich, wzbudowy.

2) Zakonieczanie reformy rolnej na ziemiach dawnych głównie przez dot. kończące przydziały gospodarstw pomniejszych oraz pokrajńskich.

3) Odbudowa gospodarstwa rolne. go, zniszczonego, połączenia z oszacowaniem i uregulowaniem prawidłowej zabudowy.

Drugim co do ważności celem, na który przeznaczona są wydatki ministerstwa rolnictwa i ref. rol, jest popieranie produkcji rolnej, głównie drobnych gospodarstw chłopskich, na które przeznaczona jest w preliminarzu budżetowym 1.861 milionów zł.

Treścią co do ważności celom, na który przeznaczona są wydatki ministerstwa rolnictwa i ref. rol, jest popieranie produkcji rolnej, głównie drobnych gospodarstw chłopskich, na które przeznaczona jest w preliminarzu budżetowym 1.861 milionów zł.

Reasumując sprawozdawca składa szereg wniosków w sprawie przesuniętych zmian w preliminarzu budżetowym ministerstwa rolnictwa i reform rolnych.

Po referacie nastąpiła dyskusja.

Projekt Trumana został zatwierdzony Grecja i Turcja otrzymają 400 mil. dol.

WASZYNGTON, 11. 5. (Reuter). Piątek dnia 9 bm. Izba Reprezentantów zatwierdziła program pomocy dla Grecji i Turcji przedstawiony przez prezydenta Trumana. Ustawę przyjęło 287 głosami przeciwko 107.

Na zasadzie tej umowy Grecja i Turcja otrzymają ze Stanów Zjednoczonych pomoc w wysokości 400 milionów

Ostateczne zasiedlenie Ziem Odzyskanych zadaniem pierwszorzędnej wagi

Posiedzenie komisji skarbowo-budżetowej Sejmu

WARSZAWA 11. 5. (PAP). W dniu 10 bm. odbyło się kolejne posiedzenie sejmowej komisji skarbowo-budżetowej pod przewodnictwem p. p. Jędrzejchowskiego.

Referat na temat preliminarza budżetowego ministerstwa rolnictwa i reform rolnych wygłosił poseł Chełmowski (PPR).

Poseł Chełmowski omówił na wstępie strukturę organizacyjną ministerstwa, Stronę dochodową budżetu re. prezentując dochody ministerstwa w sumie 107 mil. zł. oraz dochody państwowe funduszu ziemi w kwocie 1.378.151 tys. zł., w tej liczbie nieznaczają się i należności za ziemię, przy-

dzieloną z reformy rolnej w kwotę 485 mil. zł.

Przechodząc do ogólnego uzasadnienia wydatków sprawozdawca wskazuje na najważniejsze zadania ministerstwa rolnictwa. Na pierwszym miejscu z uwagi na epokową doniosłość prac w tym zakresie, postawił

Pociąg wyleciał w powietrze 4000 funtów szterlingów strat

LONDYN, 11. 5. Agencja Reuters donosi z Georgetown (Brytyjska Guyana), że w czasie strajku robotników kopalni boksytu w Mackenzie został wystrzelony pociąg z powietrze i zniszczono 3 tysiące podłożów kolejowych.

Pociągiem tym jechał do kopalni boksytu rolniczy ni należący do związku. Ofiar w ludziach nie było.

Październik w wysokości 1 tysiące funtów szterlingów. Strajk w kopalni boksytu w Mackenzie trwa przeszło 3 tygodnie.

Do kopalni została wezwana policja. Towarzystwo, do którego należała kopalnia przystąpiło do pracy, angażując robotników nie należących do związku.

Nasza -- słowiańska granica

Socjal-demokratyczny dziennik czeski „Pravo Lidu” zniósł ostatni artykuł poświęcony zachodnim granicom Polski na Odrze i Nysie.

Artykuł stwierdza, że społeczeństwo czeskojowosławackie nie docenia na lewicę tych doniosłych zmian, jakie zaszły w tej części Europy; nie zdaje sobie sprawy, co znaczą dla Czechosłowacji te zmiany i czym są one dla jej bezpieczeństwa.

Przed wszystkim — pisał dziennik — stoimy wobec zasadniczego zagadnienia naszych granic z Niemcami — ponadto mamy doskonałe zaplecze w przypadku jakiegokolwiek niemieckiej prowokacji, już sam fakt utworzenia jednolitego frontu od Bałtyku aż po Dunaj przy jednoczesnym oparciu o Związek Radziecki przemawia za tym, że polską granicą na Odrze i Nysie jest jednocześnie nasza granica, jest granicą w pełnym

znaczeniu słowa słowiańska, która tworzy najbardziej na zachód wysuniętą barierę przeciwko odwiecznemu „Drang nach Osten”.

Również inne ważne znaczenie posiada dla nas zachodnia granica Polski, kł. Rzeka Odra stanowi się wkroście arterią komunikacji wodnej, która służyć będzie nylejko Polakom, ale i nam. Dzięki niej będzie można w przyszłości uniezależnić się od niemieckich dróg komunikacyjnych. Polska domaga się przesunięcia swej granicy o blisko 400 metrów poza lewy brzeg Odry, nie chce, aby polsko-niemiecka granica biegła środkiem rzeki. Rzeczywiście dopiero wówczas rzeka Odra stanie się prawdziwie polską, prawdziwie słowiańską, Szczecin słowiańskim portem morskim, a Świdnica słowiańską miejscowością kąpielową”.

Żegnania Wielkiego Artysty

Wczoraj, podczas przedstawienia „Judasa z Kariothu” w Teatrze im. Słowackiego w Krakowie, w przerwie wyszedł na scenę dyr. Nowakowski, oznajmiając zebranej publiczności, że o godz. 14-tej zmarł w Warszawie dyr. Juliusz Osterwa.

Publiczność uczuła pamięć wielkiego artysty powstaniem i minutą milczenia.

Osterwa! Nazwisko to znają w Polsce wszyscy — uduchowiony artysta, doskonały organizator i pedagog, człowiek o nieskazitelnym charakterze, uczynny kolega...

Ten, którego krocieca przemieniała każdą rolę w żywego człowieka, ten, który plomien wierszy Sztki uniał rozniecać w sercu każdego widza...

Juliusz Osterwa urodził się 23 czerwca 1885 roku w Krakowie na Podgórze. Po ukończeniu najstarszego gimnazjum św. Anny, w roku 1904 wstąpił na scenę krakowską, występując w Teatrze Gabrielskiego oraz w niezapomnianym „Zielonym Baloniku”, którego był jednym z twórców.

Po pracy w Teatrze im. Słowackiego, wówczas pod dyrekcją Sołtyskiego, rozpała się plomien jego twórczości: podziwianą go kolejno w Poznaniu, Wilnie, — Warszawie, gdzie gra w Teatrze Letnim, Nowym, Rozmaitościach.

Po powrocie z Rosji, gdzie imieniem jego zaczęły się kolonie polskie w Moskwie i Kijowie, występuje w Teatrze Polskim pod

dyrekcją Snyfimana w Warszawie. W 1919 r. organizuje „Reduty”. W roku 1924/25 jest dyrektorem Teatru Narodowego w Warszawie, po czym w 1926 r. wyjeżdża z „Redutą”, prowadząc teatr w Wilnie i Grodnia.

Po gościnnych występach we wszystkich zakątkach Polski, — gdzie najszerszym rozmachem uprawia kontakt z sztuką, w roku 1931 obejmuje Teatr im. Słowackiego, prowadząc go z wielkimi sukcesami przez 3 lata. — W r. 1935/39 prowadzi Instytut „Reduty”, aby w r. 1946 powrócić do rodzinnego miasta, gdzie zostaje mianowany naczelnym dyrektorem Teatrów Miejskich.

Uchwałą Rady Miejskiej w uznanie zasług powołuje go na honorowego dyrektora Teatru im. Słowackiego.

Ostatnią jego wielką krocieca, to — główna rola w „Fantazym” Od dwóch miesięcy Osterwa obłożnie chory leżał w lecznicy dla członków Rządu w Warszawie.

Wyprawdzenie zwłok w Warszawie odbędzie pod Teatr Polski, na którego scenie tykrotaśmi obżreano go kwiatami — dowodem najwyższego uznania...

Zwłoki zostaną przewiezione nutem do Krakowa, gdzie pogrzeb odbędzie się w śróde na Cmentarzu Zwierzynieckim.

Pamięci niezapomnianego artysty złoży hołd cały Polak.

St. Szadkowska.

12 generałów niemieckich stanie przed sądem w Norymberdze

NORYMBERGA, 11. 5. (PAP). Prokurator USA gen. Taylor, wczelny trybunali norymberskiego do spraw przestępstw wojennych akt oskarżenia przeciwko 12 generałom niemieckim, oskarżonym o zamordowanie setek tysięcy osób cywilnych w Grecji, Jugosławii i Albanii. Wśród oskarżonych są: b. marszałek Wilhelm List, b. marszałek Mak-

symilan von Weichs, gen. Luttlar Berdulla, gen. Franz Bormhe, gen. Wilhelm Speise.

Wśród wielu dokumentów znajdujących się rozkaz wydany przez von Weichsa, w którym wymaga się na egzekucji 100 żołnierzy tytułem reprezi za śmierć i śmierć niemieckiego i odnieśmone rąk przez 2 innych żołnierzy niemieckich.

Pożyczka Banku Międzynarodowego dla Francji

WASZYNGTON, 11. 5. (AP). W piątek dnia 9 bm. Bank międzynarodowy przyznał Francji pożyczkę w wysokości 250 milionów dolarów.

Jest to pierwsza pożyczka udzielona przez Bank Międzynarodowy.

Wniosek po pożyczkę został złożony przez Francję w październiku ub. roku i opiewał on na 500 milionów dolarów;

ze strony francuskiej podpisał umowę ambasador Henri Bonnet.

W uchwale dyrekcji banku stwierdza się, że udzielono pożyczki w celu „okazania Francji pomocy przy odbudowie zniszczonej w czasie wojny gospodarki i sfinansowaniu importu specjalnych towarów i sprzętu, koniecznego do odbudowy gospodarczej”. Pożyczkę udzielono na 30 lat przy oprocentowaniu — 3,25% rocznie.

Żydzi i Arabowie biorą udział w zebraniach ONZ

NOWY JORK, 11. 5. (Reuters). W piątek dnia 9 bm. po raz pierwszy na posiedzeniu Komisji politycznej Generalnego Zgromadzenia ONZ byli obecni przedstawiciele Agencji Żydowskiej i Ben Guriona na czele i komitetu arabskiego. Komisja przygotowała do rozpatrzenia projektu statutu komisji specjalnej, która ma zbadać sytuację w Palestynie.

W dyskusji zabrał głos przedstawiciel Komitetu arabskiego Henry Kattan. Oświadczył on, iż Arabowie polscy sący gorąco pragną znaleźć rozwiązanie problemu Palestyny.

Zdaniem Kattana, Wielkiej Brytanii

Międzynarodowy kongres lekarski w Bazylej

BERLIN, 11. 5. (PAP). Od 2-7 czerwca zbierają się w Bazylej XI Międzynarodowy Kongres medycyny i farmakologii wojennej, w którym weźmie udział 800 delegatów z przeszło 30 krajów.

Przyjęcie prawników polskich w Londynie

LONDYN, 11. 5. (PAP). Dnia 9 maja naczelny prokurator sir Hartley Shawcross w towarzystwie kilkudziesięciu adwokatów przedstawił się sądownictwa i adwokatury brytyjskiej podejmował w tym czasie obiadem przybyłych z Polski na jego zaproszenie prawników, przedstawicieli sądownictwa, prokuratorów i palestrantów polskiej w osobach pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego Barczkowskiego, wiceministra sprawiedliwości Chasina, Prezesa Sądu Najwyższego Izobawki, dziekana Warszawskiej Izby Adwokackiej Kulczyńskiego, przedstawicieli Izby Adwokackiej Tomaszewicza, prokuratora Najwyższego Trybunału Narodowego Cypriana i płk. Muszkala

szefa polskiej komisji zbrodni wojennej.

Odezwą Miejskiego Komitetu Odbudowy Warszawy

Warszawa -- Serce Polski

Kiedy w r. 1945, po odzyskaniu wolności, podjęliśmy zwojną pracę nad odbudową Polski, stanęliśmy przed ogromnym zadaniem i zniszczeń. Jesteśmy dymity zgłoszenia i pogorzalska miast i wsi polskiej. Pobojowiska były pokryte trupami, bronią i amunicją, rozległe tereny zamulowane, urządzenia fabryk, warsztatów, szkół i świętości narodowe oraz zabłki kultury i nauki polskiej rozgrabione przez niemieckiego okupanta lub zniszczone, mosty wyszczone w powietrze, bruk środków transportowych glód i ogólna nędza. W dodatku sily biologiczne narodu zostały poważnie osłabione, ponad 6 milionów Polaków zginęło w wyniku krwawych rządów niemieckiego okupanta. Życie gospodarcze Polski, porzabione swych podstaw, zamarło.

Serce Polski, stol miasta Warszawa, symbol nieugiętości, siły i bohaterstwa polskiego, orefinacji walki z hitlerowskimi wścimcami, leżało w gruzach. I zdawało się, że przesłanie ono bic dnia Polski na zawsze.

Ale Naród Polski mimo wszystkich cierpień, stracił i zniszczeń nie znalazł się na dnie. Z żywiłowa niemal energią przystąpił do prac nad zaleceniami zadanych Ojczyźnie, we wszystkich dziedzinach życia. I słuszną dumą rozprawa nasze serce, gdy spoglądamy

na wyniki prawie 20letniej pracy i wysiłków, w najcięższych warunkach życia podejmowanych. W wielu dziedzinach życia uświadomiliśmy zniszczenia niemal zupełnie, osiagając stan z r. 1939, w innych dzialach życia prace nad odbudową Polski postępują silnie naprzód.

Ale do usunięcia wszystkich zniszczeń jest jeszcze daleko. Z postór najważniejszych zadań, jakie stoją przed całym Narodem, należy wylizczyć w pierwszym rzędzie odbudowę Stolicy Polski. Niemcy wdzierali, że zniszczenia Stolicy bez uprzedniego zaleszczenia Warszawy jest niemożliwe, że w Warszawie koncentracja się polska myśl niepodległościowa i polska walka podziemna, i dlatego wydali wyrok zgładzy na Stolicę. Ale okupant hitlerowski nie docenił siły żywołnych Narodu Polskiego. Po upływie paru miesięcy od uwolnienia Stolicy Warszawa zaczęła tleć się nową. Zaręczyła się gruz, pivańce — ludność wzdryła do swego ukochanego miasta, podejmując swą codzienną pracę na nowo. Zaczęło swolna utwarzać grunt, naprawiać miedzy uszkodzenia, a nawet budować nowe domy. Warszawa smartwychwała, pobnie nadal zaszczepia „stule Stolicy Państwa, siedziby Radu Brzeczypolitej.

Ale odbudowa Stolicy, to dzieło gasyłecze, wymagające kolosalnego

wkładu pracy i czasu. Honor Narodu, wymaga, aby nasza Stolica była odbudowana szybko, aby mogła godnie odgrywać rolę stolicy polskiego i pełnego siły żywołnych państwa. Warszawa została zniszczona z to, że wprowadzila bezpodarcową walkę o wolność naszego Narodu. Ślad tch obowiązek wzięcia udziału w odbudowie Warszawy ciąży również na całym Narodzie. I tylko wspólna wysiłkiem całego społeczeństwa, oterną pracę możemy osiągnąć to monumentalne zadanie.

Obywatele Kraków, jako dieuchwa Stolicy Polski, musi wzięc udział najczynniejszy w pracach nad odbudową Stolicy, dając przykład innym. Musimy dowiedzieć, że rozumiemy dobrze obowiązek, jakie nas nas sproczywają i że obowiązki te wykonamy.

Mieszkańcy miasta Krakowa! Zwracamy się do Was z gorącym apelow, abyście wszyscy złożyli swój wkład w odbudowę Warszawy — stosownie do swojej możliwości, aplikując swój dług wzwójmości wobec narodzi Stolicy.

Obywatele! Wyrażamy szczerze przekonanie, że wspólnymi silami tworzących warstw społeczeństwa polskiego, robotników, chłopów i inteligencji pracującej wypełniamy historyczne zadanie jakie postawił przed nami Naród — odbudujemy Stolicę Warszawską —

W kilku wierszach

ALEKSANDRIA. W sobotę, 16 maja o 10:00, oczekiwano się w Aleksandrii przybycia eskadrony amerykańskiej, ześlupującej na Morzu Śródziemnym.

NOVY JORK. Według komandanta Amerykańskiego Czteronogiego Kręgu, obległmim porażce, który strawił swą dawną część miasta Texas City, zginęło 490 osób. Zabito 123 osób nie zdolnosc zidentyfikowalim.

BUENOS AIRES. 2 kononietki paraguajskie opęłyly nagle port w Buenos Aires, gdzie zmojnowyły się w naprzeciu od kilku miesięcy. Po zalaskaniu sztabu parawojny, okryły skierowały się do Paragwaju.

NEW DELHI. W piątek rano zostal otwarty w New Delhi kongres redaktorów dzienników muzułmańskich.

Z dnia

Prawo serii?

Sprawa pomocy dla Grecji i Turcji w Stanach Zjednoczonych... Henry Wallace — wśród starych obywateli amerykańskich...

Ala nisteśmy jak się okazuje — w parlamencie jest ich za mało.

Objaw niepokojący, Nic dziwnego, że Wallace nawołuje do chwili namęgli przed obraniem dla Ameryki drogi... w przeciwnym kierunku...

Ameryka nie straszyła i chce interwenjować w sprawach państw bałkańskich. Ale widzieliśmy już dawno, że interwencja jej w Europie europejskie nie skończy się na pomocy dla Grecji i Turcji.

W jednym ze swych ostatnich artykułów na temat projektowanej pomocy dla Francji — Wallace pisze:

"Gdyby Ameryka udzieliła pomocy Francji nie do podstawa politycznej... byłoby to wzmacnienie demokracji. Jeżeli jednak Francja została upatrzona jako teren następnego eksperymentu doktryny Truman'a...

Sprawa jest zupełnie jasna. Po Grecji i Turcji — następuje kolej na Francję. Opatzenie do uzależnienia niezamieszłej polityki francuskiej od amerykańskich dotarowań nie da się ukryć przed nikim. A przede wszystkim nie da się ukryć przed samymi Francuzami...

Sądzimy jednak, że tym razem projekt Truman się przelicy. (KART)

Nie tylko od święta — lecz na co dzień Sprawy naszej Partii

Wspaniały rozwój naszej partii która w drugim roku powojennym osiągnęła nieosiągalną do tej w swojej historii liczbę członków i która jest dzisiaj jedną z najprężniejszych organizacji politycznych w kraju...

Zadaniem najważniejszym „na wewnątrz” jest uścisła i zorganizowana praca nad szeregiem członków PPS, zwłaszcza wśród, w kierunku wychowania ich w duchu socjalistycznym w naszych tradycjach i ideałach. Tym, który przychodzi do Partii, jest już „gotowym” socjalistą...

Wytwarza praca nad jednością i drugimi przyczyni się do zwiększenia siły spójności naszej Partii, a o za to tym idzie, do jej siły i powagi. Metody pracy — to częste zebrania dzielnicowe, na które winni przychodzić nie tylko tzw. aktywni członkowie, ale wszyscy. Aktywnym, czynnym winien być każdy członek PPS; kto jest biernym, chociaż nawet posiada legitymację partijną.

Aktywność nie ogranicza się tylko do przyjęcia na demonstracje i majówki, ani nawet do uczęszczania na wiece i zebrania partyjne. Aktywnym PPS-owcem jest ten,

który wszędzie i w miejscu pracy — gdzie winien przodować i być przykładem dla innych, i w domu — gdzie swoje dzieci winien wychować na socjalistów, nie zapominając ani przez chwilę o tym, że jest członkiem Partii.

Uaktywnienie członków Partii można osiągnąć poprzez wzmocnienie dyscypliny partyjnej, przy czym dyscyplina należy rozumieć nie tylko w sensie formalnym (n. p. formuła — obecność obowiązkowa pod rygorem partyjnym), ale i w sensie zasadniczym — tchnięty władzy partyjnych są bezwzględnie obowiązujące dla wszystkich bez wyjątku członków Partii...

Trzeba, żeby każdy nasz zwierzchny — od znajdującego się na czołowych stanowiskach państwowych aż do szeregowego członka Partii w najdalej odległej prowincji — świadczył był faktem, że od naszej zwierzchności, od naszego oddania sprawie, od oczyszczenia naszych szeregów z elementu przypadkowego, koniunkturalnego, lub wręcz obcego, zależy siła Partii, zależy jej stanowisko w Polsce, zależy zwycięstwo naszych ideałów w życiu naszego kraju.

Właśnie dlatego, że Partia nasza od samego początku jej odbudowy w okresie powojennym, wykazywała tę zwartość, przy jednoczesnej najsilniejszej linii politycznej, właśnie dlatego PPS osiągnęła dzisiaj swoje poważne sta-

nowisko, jedno z najpoważniejszych stanowisk, jakie osiągnęły partie socjalistyczne po wojnie.

Tę siłę dał w dużej mierze — i tu przechodząc do naszych zadań „na zewnątrz” — „jedność frontu” — jednolity front z PPR, a w szerszym zakresie blok demokratyczny, pojęty nietylko jako doradne porozumienie przedstawicieli, ale jako koncepcja zasadnicza lat powojennych.

Doprawdy, każdego rozsądnego człowieka musi zastanowić fakt, że przy jednolitości frontowej nie umieli do dnia dzisiejszego, wyciągnąć nawiązywać przykłady w Polsce i na całym świecie, świadczących o tym, że tam, gdzie klasa robotnicza jest rozbita, ponosi klęskę, a tam, gdzie jest zjednoczona — zwycięża. Sądzę, że raczej nie słuszny jest zwrot „nie umieli zwyciężyć nawiązywać”, Należałoby go zastąpić słowami „nie chcieli wyciągnąć nawiązywać”. Bo — na szczęście — antyjedynolitości frontowej, zarówno w szeregach naszej Partii, a zapewne również wśród naszych partnerów, jest coraz mniej. Antyjedynolitości frontowej są poza PPS i poza PPR, są wśród tych, którzy szerzej nie chcieli współpracować z partią robotniczą, w ogniu walk między robotnikami. Rozumiemy ten fakt doskonale. Dlatego też za najistotniejsze zadanie na zewnątrz uważamy wzmacnienie jednolitego frontu między PPS i PPR nie tylko w formie transparentów 1-majowych, ale również w formie codziennej współpracy obu partii. Umacniajmy więc jedność i drugie — zarówno wartość naszych szeregów poprzez ideowe wychowanie członków Partii oraz dyscyplinę organizacyjną, jak i jednolity front poprzez współpracę między partiami robotniczymi — nie od święta, ale na co dzień.

Jerzy Rawicz

Co piszą inni?



Jeżeliby chcieli określić reakcję polskiej strony na obławienie min. Beuina jednym słowem — najbliższym słowu — zadowolone.

Zwane były tymi, którzy nie dali się do zwalniania stosunków polsko-brytyjskich, ale na odwrót, propozycjom porozumienia z naszymi towarzyszami broni z czołowych przedstawicieli wspaniałych walek przeciw faszyzmowi, jeżeli do dnia dzisiejszego jest jeszcze wiele spojnych punktów między nami a W. Brytanią — nie nasza w tym winna. Władcy obławiać min. Beuina z zadowolone, ponieważ widzieli w nim zapowiedź poprawy stosunków polsko-brytyjskich również na pozostałych odcinkach. To że poprawa ta zaczyna się od zapowiedzi gospodarczych, od najświetniejszego umów finansowych — jest dobrzym znakiem. Brytyjczyści są realni, a i my, po naszych — nie zawsze udanych rozmowieniach dotychczasowych sterujemy jak realni-mo. Podstawą wojennych stosunków między państwami w czasach pokoju jest obok współpracy politycznej i kulturalnej, przede wszystkim

klas współpracy gospodarczej, sprzyjającej rozwojowi gospodarki zainteresowanych państw. Wymiana towarów, umowy finansowe, pożyczki — to wszystko znanione zbliżenie gospodarcze, na którym najczęściej następuje zbliżenie kulturalne, a również polityczne.

Min. Beuina oświadczył także, że w jego przekonaniu obawiając się Polaków nie powiódł do Polski celem pomocy w odbudowie kraju. „Polska bardzo potrzebuje tych Polaków — zadowolony”. Min. Beuina — a rząd polski szersze pragnie zachęcić ich do tej decyzji”.

Do dodatkowych wypowiedzi min. Beuina uwiertnia nas w przekonaniu, że i na tym odcinku, który spowodował tyle zadrzeń, można przy dobrej woli znaleźć motus umiędzy. Ciężkością jest, gdyż słowa te były zapowiedzią likwidacji J. P. K. R. i agend „rządu” emigracyjnego.

Znaczący umogę noszących czytelników na określenie przez min. Beuina rozmowy z tow. Cyrankiewiczem, jako „pozytywnej i przyjaznej”. Sądzimy, że forma kontaktów osobistych między wybitnymi jednostkami państwowych krajów jest właściwa. Rozmowy potężną rozwinięciem uśredzić i nieporozumień. Rozmowy posiadają taki szczeroci, którego najczęściej potubowane są bezdu-

GŁOS LUDU

„Przedówek leporoczny jest ciężki. Jest ciężki, bo ześl, urodzaje były niewystarczające dla pokrycia konsumcji krajowej, a dostawy UN-RRRA już się kończą. Jest ciężki, bo surowa zima przyniosła dodatkowe komplikacje. opóźnienie transportu z zagranicy, straty w zapobieganych kartoflach itd. itd.

Do tych koniecznych, niemiłokólnych trudności doliczyć się mogą spekulacji. Sprawozda się to do niewyliczonej prostoty polityki pedzenia ceny w górę przy każdej sposobności. Jest w miejscowości X trzy dni zabraknie zapolek — zabraknie dlatego, bo powiędziały, uwoon kotłowiny, zawierają się zapolek, znowu dowodzą przez pomysłkę do miejscowości Y, to od razu szubegna płoika, planowo szeregona przez spekulantów, głosi nie będzie zapolek. I ludzie kupują, kupują, kupują. Na rapas, na wszelki wypadek...

Czy można ten stan rzeczy tolerować stale, bez sprzeciwu? Wydaje się nam, że nie. Ustrój nie jest skierowany przeciwko kolon prymalnej inicjatywy. Ustrój przewiduje rozwój tej prymalnej inicjatywy na odcinkach, gdzie jest pomocnicza i niezbędna. A ustrój jest ustrojem demokratycznym i kie-

dy wszyscy ponoszą ofiary, trudno, żeby jedna część społeczeństwa nie tylko uchyla się od udziału w tych ofiarach, ale nawet na nich jeszcze zarabiała.

A przecież właśnie to zjawisko występuje w tej chwili w handlu. Robotnicy i pracownicy umysłowi rezygnują z podwyżek obecnych, nieogostarczających przecież płac, gdyż uważają, że na obecny państwo nie stać, że trzeba przetrwać, żeby odnowić kraj i zdobyć trwałe fundamenty dobrobytu mas ludowych. A tymczasem handlowi przewyżniają niedobrobiaństwo państwa ceną w sposób niesprawiedliwy i dający normalną, uczciwą kalkulację.

Trzeba z tym skończyć. Tow. min. Minc zapowiedział utrzymanie na jedno z najbliższych posiedzeń Sejmu ustawy o kontroli cen w handlu detalicznym. Trzeba, żeby ustawa taka została jak najszybciej uchwalona i aby dawała ona społeczeństwu rękojmię skutecznej kontroli nad kalkulacją cen. Trzeba także, aby ta kontrola rozporządzała odpowiednimi sankcjami wobec tych, którzy usiłują zarobić na trudnościach, przezwyciężanych przez cały naród. Najlepiej byłoby, żeby tę karną stronę przejęła Komisja Specjalna, która już dala przewidzieć praktyczne dowody swej sprawności. Spekulacja musi być okrzykana. I to gwałtownie”.

Nowy skarb nauki polskiej

Drżąc odbędzie się w Toruniu uroczyste otwarcie wielkiej biblioteki uniwersyteckiej M. K. przy udziale przedstawicieli rządu z ministrem Skorbu, tow Drubnowskim, na czele, którzy na zaproszenie senatu ugotowali w auli uniwersyteckiej referat gospodarczy.

Uniwersytet toruński zdobył zgromadził ponad 400 tysięcy tomów, które sfinansował także najpiękniejszy księgozbiór na Pomorzu i jeden z większych w Polsce. Wartość tego księgozbioru podnosi okoliczność, że zawiera on szczególnie cenne i bogate zbiory z dziedzin regionalnej i białej brzozy, budzące o wpływach kulturalnych Polski na Pomorze w okresie średniowiecza.

Przez dwa lata trwała zmienna praca wyszukawania na Ziemiach Odzyskanych i zwożenia do Torunia setek tysięcy tomów, wyprzebywanych nieraz pod grzązami. Jeszcze większą pracą, do której przejął się profesorów zaangażowanych młodzież akademicka, było uporządkowanie i skatalogowanie zwiezianych tomów. Przeszkoda, którą nie można było pokonać przy pomocy lokalnych wysiłków, była sprawa odpowiedniego gniazda bibliotecznego, od czego zależała możliwość wykorzystania ogromnych zbiorów skarbów bibliotecznyc.

I tu młodej placówce uniwersyteckiej przysłała z pomocą akcja społeczna i rządowa. Przy poparciu przedyskutowała Torunia tow. Dobrowolskiego, Uniwersytet otrzymał wielki gmach, przeznaczony specjalnie na muzeum i bibliotekę, którego budowę w połowie przerwała wojna. Nakryte dachem mury przysparzyły 400 tysięcy tomów, zanim znalazły się środki na wykończenie budowni.

W połowie 1940 r. w czasie pobytu na Pomorzu tow. Premiera Osóbki-Morawskiego, władarz ziemi tow. Wojciecha Wojewoła uzyskał przyrzeczenie Premiera, udzielenia specjalnej pomocy na wykończenie gmachu dla biblioteki U. M. K. W kilka tygodni później ugotowano na rzecz katedry Kolankowskiego pierwszą ratę przynależnej dotacji.

Prace nad urządzeniem gmachu biblioteki trwały przez całą zimę. Pobudowano specjalne czteropiętrowe kondygnacje na skłód książek, urządzono czytelnice, pozwalające obsługiwać naraz kilkuset osób, promognych korzystac z biblioteki na miejscu. Prace tego gmachu zawiera specjalne czynniki profesorskie, wielką szacunkiem pism i liczne pokoje dla personelu bibliotecznego, który jeszcze długo będzie musiał pracować nad szczególnym skatalogowaniem i klasyfikowaniem całego księgozbioru.

Nowa biblioteka U. M. K. stanie się pomostem instrumentem pracy dla nauki polskiej, przypisując zastępnie sławy wszechniej Kopernikańskiej.

Czy zdołamy zagospodarować? Walka o wybrzeże trwa...

Zima dała się bardzo we znaki gospodarce, Wybrzeża. Czasu jednak nie narowiano i wysiłki skierowano w innych kierunkach. W rezultacie walczy o utrzymanie tempa pracy przy zagospodarowaniu Wybrzeża została Nigrauna.

OKRES PRYZYGOTOWAŃ JUŻ MINĄŁ

W pracach Zjednoczenia Stożm, Polskich w Gdalsku zaznacza się przejście, z okresu przygotowawczego do produkcji — w okres normalnej działalności wytwórczej. W 1945 r. w styczniu poświęcono 365 tysięcy godzin na prace inwestycyjne a tylko 181 tysięcy godzin na prace produkcyjne. W styczniu tego roku sytuacja zmieniła się radykalnie. — Trzy ogólnie zwiększonej ilości godzin pracy, 299 tysięcy pochłonęły w wyście. natomiast robota o godzinie produkcji wynosiła obliczono 980 tysięcy.

COŻA WIĘCEJ ŁODZI I KUTRÓW RYBACKICH

Posza stożmianami należącej do Zjednoczenia winęje jeszcze na Wybrzeża dziesięć stożm Morskiego Instytutu Rybackiego.

Zjednoczenie rywalizuje z Morskimi Instytutem Rybackim w budowie i odbudowie kutrów rybackich.

Brak to zagadnienie nieczytelny w ist. Jest odpowiednich kutrów i odnowienie wyposażonych w dźwignie zahamował połowy w okresie zimowej zimy. Zjednoczenie na pułkarku roku bieżącego ukończyło już siedem kutrów zamówionych przez Generalny Inspektorat Rybactwa, szlawa Morskiego a M.I.R. w swich stożmach w Gdyni, Gdalsku-Uście, Łobzy, Derlowie, Kolobrzegu, Drwicy, Swińskiej i Nowym Warpnie wybudował i kuter i 5 łodzi rybackich, pracując równocześnie przy budowie 31 kutrów i 20-tu łodzi. Robiło na początku tego roku z postia

denych w rejonie 24-ich kutrów i łodzi M.I.R. oddał 4 kutry całkowicie wyremontowane.

PÓŁ MILIONA PASAŻERÓW PRZEWOŻĄ TROLLEYBUSY

Wobec doległego zniszczenia Gdańsk, duża ilość pracowników, zatrudnionych w tym mieście, oddzielnie dojeżdża do pracy z innych miejscowości. Również bardzo wzmożony jest ruch pasażerski na trasie Gdynia—Sopot. Poważną rolę odgrywa na tej trasie komunikacja trolleybusowa.

Frekwencja osób korzystających z tego rodzaju lokomocji wzrosła o 17 proc. Trolleybusy na Wybrzeżu przewożą miesięcznie pół miliona pasażerów.

CZY ODWODNIMY ŻULAWY?

Praca poważnym problemem Wybrzeża jest odwodnienie żulawnych przez N. emców Żulaw. W toku są prace przy odbudowie urządzeń elektrycznych, potrzebnych do tej akcji. Dotychczas osi przeprowadzenia 28 kilometrów linii napowietrznej. Prace napływają na znaczenie trudności z względu na brak kredytów.

DZIEDZICTWO ZNISZCZONE

Dziedzictwo pomnikowe nie wysięgła tak różowo jakby się to mogło komuś wydawać. Bardzo charakterystycznym jest przykład przemysłu metalowego.

Według ostatnich obliczeń, na terenie województwa mazurskiego i gdańskiego straty tego przemysłu w budynkach, maszynach i narzędziach, stycznym jest przykład przemysłu metalowego.

A mimo to, iż prace już 10 zakładów przemysłowych, produkujących tak ważną, dla naszego życia gospodarczego obrabiarki, maszyny wolniere i labor kolejowy.

OWOCE I WARZYWA ZAMIAST RYB

Zakłady przetwórcze Wybrzeża gł

wnie nastawo- się obliczenie na produkcję ryb wodzonych. Plany przemysłu konsumpcyjnego rozbiłają się o brak dostaweczej ilości paszek. — Zmniejszone na skutek warunków zimowych połowy i niedostateczny port obniżyła na początku 1947 r. produkcję rybnych zakładów przetwórczych. Pomieją jednak jak już wspomnieliśmy, na Wybrzeżu nie wada się czasu więc wspaniał zakłady przetwórcze warzywaczo — owocowe w 30 proc. przekroczyły zamierzony plan produkcyjny.

RYBACY PRZESZKALAJĄ SIĘ ZAWODOWO

Wybrzeże nie zna przemysłowca. — Zastój w połowach zimowych wykastano na prace szkoleniowe wśród rybaków. Gzynnich było tu kilkanaście kursów szlarskich ch, uwiągających a poza tym urządzano odczyty o pogodowości i konserwacji sieci. Akcja ta szczególnie dobrze rozwinęła się na terenie gdańskim, — Morski Związek Rybacki w Szczecinie może się pochwalic zorganizowaniem 9-ciu takich kursów przy udziale prawie 200-tu uczestników.

COŻA WIĘCEJ OSAD RYBACKICH?

Coż więcej rybaków osiedla się na terenie Pomorza zachodniego. W chwiłi obecnej przygotowawcze już pełne spisy osad rybackich pozwolą, je na sprawnie osiedlenie przybyszów. Zainteresowaniem możliwościami osiedlenia się na tych terenach jest duże. Najlepszym tego dowodem, że już w styczniu w osadzie rybackiej niedaleko Szczecina, przejeżdżał dopiero w grudniu ub. roku od władz radzieckich, osiedliło się 6 rodzin rybackich.

Na nowych terenach osiedlają się również instruktorzy i instruktorzy z różnych dziedziny rybownictwa.

Drżąc można powiedzieć, że walka o zagospodarowanie Wybrzeża zostanie całkowicie wygrana a to w niedługim czasie. Poweł Kupczak.

Rekonstrukcja zamku w Szczecinie

Jeden z najpiękniejszych zabytków Szczecina, zamek książąt pomorskich będzie w tym roku ukończony. Wzrostki Wydział Kultury przeprowadził prace, mające na celu odnowienie widoku na budynkę przez stworzenie dookoła niego promenady. Przewidywane jest również rozpoczęcie prac wykopalskowych, które odstaną prawdopodobnie fragmenty pierwotnego grodziska piastowskiego w Szczecinie.

23 wille na schroniska

Do unowocześnienia wycieczkom młodzieżowym, przybywającym do Szczecina, należąca odpowiednio schroniska, Kuratorium Okręgu szczecińskiego przejęło 23 wille w Nowej Słbwinie. W willa tych urządzono byda w najbliższym czasie schroniska dla przybywających wycieczek i turystów. Zarząd schronisk został zorganizowany ze specjalnie przeszkolonych kierowników.

· Ukazało się nowe czasopismo historyczne

DZIEJE NAJNOWSZE

kwartalnik Instytutu Pamięci Narodowej poświęcony badaniu najnowszej historii Polski.

Zeszyt zawiera: nr 492

ROZPRAWY

Henryk Wereszycki: O problematykę najnowszej historii Polski
Adam Fréchnik: Lata szk. i studenckie Ludwika Waryńskiego
Henryk Jabłoński: Z dzieł obozu legionowo-peowickiego

DOKUMENTY — RELACJE — LISTY

Adolf Kietzka: Mój udział w pracy Związku Robotników Polskich
Listy Jana Stróżckiego do Kazimierza Pietkiewicza

REFERATY I SPRAWOZDANIA

Witold Kula: Życie gospodarcze ziem polskich pod okupacją
Wanda Kiedrzyńska: Przegląd wspomnień z obozów i więzień hitlerowskich

BIBLIOGRAFIA

Więzienia i obozy niemieckie — bibliografia za lata 1945 i 1946

Cena zeszytu — 200 zł w prenumeracji rocznej zeszytu — 150 zł

Adres Redakcji: Warszawa, Krak. Przedm. 46/48
 Prezydium Rady Ministrów
 Instytut Pamięci Narodowej
 Telefon 897-00, wewn. 38

Adres Administracji: Warszawa, Duszynskiego 18
 Spółdzielnia Wydawnicza „WIEDZA”
 Konto PKO I-4848

Do nabycia we wszystkich księgarniach „WIEDZY”.

LI MANOWSKI BOLESŁAW

„Historia Demokracji Polskiej”

cena zł. 960.—
 2 t. str. 784 —

Spółdzielnia Wydawnicza „WIEDZA”
 47-477
 16 zabudowa we wszystkich księgarniach.

Podstawą spółdzielczości jest samorząd spółdzielczy

Jeśli chcesz brać w nim udział — wstąp do spółdzielni

W Święto Zwycięstwa

Dwa lata temu zatkałe zostały na murach Berlina stianoły sojusznicze, a wśród nich i biało-czerwone. Legła w gruzy twierdza hitlerowska, serce faszyzmu i gwałtowne zbrodni, a sprawiedliwość stało się zwyciężcą. Po wieloletnim niemieckim „Drang nach Osten” — żołnierz obojski runął w odwrocie na zachód.

Na le chwilece obelżyli przez 5 i pół lat meki i niewoli najpotworniejszej, jaką znała historia. Przez pięć i pół lat w ułanie nieustannie z najeźdźcą hordami się noszą ułania w Wołną i Niepodległą. Zdawało się, że furii teutońskiej żadna siła przeciwstawiać się nie odważy. Hitler jeszcze w r. 1941 ogłosił światu, że armia sowiecka jest rozbita. Wszędzie jego tanki podjeżdżały już pod bunkierzy Stalingrad, wdzierały się na Kaukaz i zagroziły ostatniej niezdobyt stolicy słowiańskiej — Moskwie.

Alie nieugięty żołnierz sowiecki wytrzymał i wytrzymał żołnierz Polski Podziemnej. Jedni i drugi z pogardą śmiejąc się, stawiali bohaterów oraz teutońskich najeźdźców. Rozprószone po całej Polsce oddziały partyzanckie uświadamiały wrogowi, że otacza go przemocnik zwycięstwa, wieczny czyn i groźny. Walką podjazdową kasą jego siły w terenie, napadami na pociągi paraliżowały jego środki komunikacyjne, prze-

prowadzali salotat gospodarcy i likwidację okupante oraz wdrażając Naroda Polskiego.

A walka ta była dla wroga tym groźniejsza, że wspierała ją kasa społeczeństwa polskie, które doskonale wiedziało, kto walczy i czyje kręć leży się o Wołną i Niepodległą. Totaż Polska była dla najeźdźców niestanantem brzoła frontu bojowego, toteż w Polsce zmazony był Hitler trzymać o 300 000 żołnierzy więcej, niż w Królestwie i okupowanych krajach sąsiednich. To jest wielona zasługa żołnierza Polski Podziemnej. To jest jednocześnie Polska pomoc niestanantem zagrożonej Moskwy, o krytymu chwałą bohaterstwu Stalingradu.

Jedna była Polska linia frontu: od Narwiku po Tobruk, od Monte Cassino przez Polskę ogarniętą duchem oporu — po Lenino, po Odrę i Nysę, po Berlin, Drezno i Pragę. Jedną była epopea oraz polskiego, który wskrzesił Indycję Grawaldu.

Od zwycięskiego przelomu pod Avran chez, gdy zaczęły się zwierać strażnice w kierunku z dwóch stron Niemiec, a szczególnie gdy ze wschodu runął, jak lawina, ogrom sil słowiańskiej — rozspaly się w gruzy obłądne marzenia Hitlera, o niemieckim imperium światła.

A zwycięstwo to zakończyło się 9 maja 1945 r.

Obywatele! Żołnierze! Jeśli dziś w stolicach państw słowiańskich nie powiewają sztandary ze swastyką, jeśli nie dymią krematoria w obozach koncentracyjnych, jeśli Pełak nie jest tylko przedmiotem dla panów — to jest zasługą tych, ca podli to ułanie o Polskę o Jej prawo w rodzinie narodu i Jej młodości.

W drugą rocznicę zwycięstwa nad „faszystowskim zwierzem”, Zwiazek Uczestników Walki Zbrojnej o Niepodległość i Demokrację, wraz z całym narodem chęli głosem przed cieniem, zarówno polskich żołnierzy wojna regularnego, jako też szarej masy żołnierza Polski Podziemnej, który przez pięć i pół lat walcząc z najeźdźcą, umiarł z myślą o Tej, co nie zginęła.

My zaś, którzy łech ostrzedził w tej walce, wciąż wielkopojną rocznicę zwycięstwa nad potęgą faszyzmu, nie fraszem okolicznościowo, ale postanowieniem ułnień zbiorową przed umocnieniem fundamentów państwa polskiego, jego sil i bogactwa, pokoju i bezpieczeństwa, nierazności granic na Odrze, Nysie i Balticy, prawa i wolności niepodległości i demokracji.

Zwiazek Uczestników Walki Zbrojnej o Niepodległość i Demokrację Zarząd Wojewódzki w Krakowie

Komunikaty Partyjne

III KURS WSP
W najbliższym poniedziałek, dnia 12. 5. br. odbędzie się w sali Konferencyjnej w gmachu PPS (Rynek Główny 30 i piętro) otwarcie III Kursu Wojewódzkiej Szkoły Partyjnej. Wszyscy zgłoszeni na kurs ten powinni pod rygozem partyjnym stawiać się punktualnie o godzinie 8.45.

KOMITET DZIELNICOWY PODGÓRZE

zwołuje Walne Zgromadzenie Komitetu Dzielnicowego dnia 11. 3. 1947 r. godz. 10 rano.

Na porządku dziennym sprawozdanie całoroczne z działalności Komitetu, sprawozdanie kasowe i wybór nowego Zarządu.

„POLITYKA A MORALNOŚĆ”

Na ten niezwykle zajmujący temat będzie mówił tow. poseł Dr. B. Drohner na „Wieczorze dyskusyjnym” Sekcji Nauczycielskiej Polskiej Partii Socjalistycznej we wtorek dnia 13 maja br. o godz. 18-tej w sali konferencyjnej PPS Rynek Główny 30 I p. ar. 16.

Na powyższy wieczór Sekcja Nauczycielska zaprasza wszystkich członków, sympatyków i gości.

POSIEDZENIE KOLA PRACY WKP PPS

SOJALISTOWÓW LEŻY WK PPS odbędzie się we wtorek, dnia 13 maja br. o godz. 7 (19) wieczorem w gmachu PPS Rynek Gł. 30 II p. pokój 47.

Na porządku dziennym: Odczyt tow. Dra Bolesława Drohnera p. t. „Stanowisko PPS a inteligencja” oraz Sprawozdanie tow. Dra Bolesława Śleina z Konferencji delegatów Lekarzy-Socjalistów w Warszawie.

Obecność towarzyszy-lekaczy obowiązkowa.

PORADY LEKARSKIE

Miejski Komitet Polskiej Partii Socjalistycznej w Krakowie komunikuje, że nieubezpieczeni członkowie naszej Partii mogą korzystać z ambulatorium PCK (ze zniżką 50 procent) od porad lekarskich, 10 procent od zabiegów, a dla niezamocnych (bezpłatnie) w zakresie chorób choroby wewnętrzne, choroby dziecięce, laryngologia, ginekologia, chirurgia, okulistyka. Skierowanie do powyższego ambulatorium udziela Wydział Kadry WK PPS Rynek Główny 30, p. 51.

Miejski Komitet PPS w Krakowie zawiadamia, że w sekretariacie są do nabycia fotyzy z odsłonięcia sztandaru MK PPS.

Oglądać je można codziennie do godziny 15-tej po południu.

CZŁONKOWIE SPÓŁ „BLAWAT”

Zarząd Spółdzielni „Bławat” zawiadamia, że Walne Zebranie członków Spółdzielni odbędzie się 20 maja 1947 o godz. 16-tej w sali nr 16, w gmachu PPS Rynek Gł. 30. Prosimy wszystkich członków o niestanantne przybycie.

PORADY PRAWNE

Komitet Dzielnicowy Krakowski odbędzie uruchomił bezpłatną poradę prawną wstępnie i ogólną prawną. Wyznaczeni sędziowie będą udzielać porad prawnych we wtorki i piątki w lokalu Komitetu Dzielnicowego Krakow. Stróżniczej, Rynek Główny 30, pokój 13-kadłozarzewo od godz. 18—19.

Ważne uchwały Miejskiej Rady Narodowej

(o d.) Dnia 10 bm. odbyło się na Ratowu zwyczajne posiedzenie MRN — przewodniczący tow. Z. Zawadzki czytał odczyt wnioskiem o uzczenie pamiątki Generała Świerzeżewskiego chwila milczenia, a następnie o uzczenie pamiątki zmarłego ostatnio tow. de Gółba dr. Izby Lekarskiej do MRN. Następnie postanowiono jednogłośnie przez ustanowić ulicę Pierackiego na ul. Generała Świerzeżewskiego.

Z kolei przystąpiono do zaprzęgnięcia nowych członków Rady w osobach dr. Sieradzkiego, PPR i Adama Majna, SD. Udziałowo wybór członka Zarządu Miejskiego, oraz wybrano członków Komisji Rewizyjnej KKO m. Krakowa.

Prezydent miasta Stefan Wolos złożył sprawozdanie z działalności. Zarządu Miejskiego. Dyskusję nad sprawozdaniem odłożono do sesji budżetowej, aby szczegółowo omówić wszystkie bieżące miasta w związku z prehinowaniem sum na ich usuczenie.

Następnie poseł tow. dr. Bolesław Drohner złożył sprawozdanie z prac Parlamentu i swej działalności na plenum Sejmu w sprawach dotyczących życia kulturalnego i społecznego naszego miasta.

Najważniejszym osiągnięciem dla Krakowa były uzyskanie przez posła tow. dr. Drohnera i posła tow. wiceprezydenta M. Nowickiego zmiany w ordynacji wyborczej i przyłączenie do okręgu krakowskiego, okręgów Wieliczki i Zabłozowa, przez co otrzymał okręg krakowski dwa mandaty wiecej.

Drugie z kolei ważną sprawą było (przeprawdanie) na Komisji Skarbowo-Budowlanej przynajmniej Muzeum Etnograficznego miasta i wystąpienie się subwencji do Biblioteki Jagiellońskiej w wysokości 10 milionów złotych, oraz subwencji dla Miejskich Teatrów Krakowskich w sumie 7 milionów 200 tys. złotych. System prowadzenia teatrów grupowo, pod wspólnym kierownictwem zdaniem tow. dr. Drohnera zdal egzaminu życiowy w naszym mieście, gdzie teatr im. J. Słowackiego w przeciągu 7

miesiący wystawił 6 premier, teatr Sierzy na dużej sile w ciągu 5 miesięcy 7 premier, na malej zaś w ciągu 3 miesięcy 9 premier, o okresie czasu do 6 premier.

Należy to podkreślić, że Teatr Miejski w Krakowie nie otrzymałby żadnych subwencji państwowych, a jedynie tylko subwencje miejskie, natomiast teatry we wszystkich innych miastach otrzymują duży dotację z Ministerstwa Kultury i Sztuki, jak np. Polski Teatr w Warszawie, występujący w ciągu roku w wysokości 18 mil. zł. Teatr w Łodzi dostał 12 mil. subwencji.

Dużym dobrodziejstwem dla miasta będzie również uzyskanie przez posła tow. dr. Drohnera i tow. wiceprezydenta Nowickiego przyznanie dotacji na remont szpitala przy ul. Skawinskiej w kwocie 7 mil. zł, jak również załatwienie sprawy Elektryki Miejskiej, oraz sprawy Laboratorium Chemicznego, które to Laboratorium małanie własnością miasta.

Prezydent miasta Stefan Wolos w serdecznych słowach wyraził imieniem Zarządu Miejskiego podziękowanie posłowi tow. dr. Drohnerowi i posłowi tow. M. Nowickiej za trud i pracę nad przeprowadzeniem tych tak doniosłych dla Krakowa spraw.

Imieniem Komisji Finansowo-Budowlanej dr. Boryczko referował rozszerzenie ulgi w podatku od lokali, przy czym na wniosek klubu PPS ulgi przysługują będą pracownikom zakładów i przedsiębiorstw Gminy Krakowa, pracownikom pocztowym, kolejowym, doroscom dorosłym, a nadto w wypadkach niemożności płacenia podatku, innym pracownikom przysługują będzie prawo wniesienia prośby do Prezidenta miasta, o umorzenie.

Jednogłośnie uchwalono zmianę taryfy za energię elektryczną, utworzenie nowego przedsiębiorstwa miejskiego „Apteka Miejska”, której organizację uregulują statut, następnie tow. red. Stalzer referował im. Komisji Finansowo-Budowlanej sprawę przeznaczania wpływów gotówkowych z zajętych

świadczonych mieszkań na cele oświatowe objęte budżetem m. Krakowa w 1947 r. i następnie omówił opłaty za korzystanie z urządzeń Miejskiego Szpitalu Sporoowego podając wniosek, który przeszedł jednogłośnie, aby działy w wieku przedskoronyjony zostały z opłat zupełnie zwolnione.

Zmieniono statut podatku od zakupu przedmiotów zbytku, przy czym ciastka drożdżowe, suche nieprekładane i inne dodatki masy i konfity, jak i pierogi, cukierki twardo zostały zwolnione od podatku.

Uchwalono jednogłośnie jednorazową daninę na cele oświatowo-kulturalne w wysokości 1% od jednomiesięcznych poborów pracowników, których pensja brutto przechozi 10 tys. zł, od płatników podatku od nieruchomości 25% podatku od nieruchomości za rok 1946, od płatników podatku gruntowego 50% podatku gruntowego za rok 1946, od szwedów wołnych i sektora gospodarstwa wiek stawek daniny szkolnej.

Jednogłośnie podwyższono opłaty emnatarne i opłaty za usługi grobów. Uchwalono opłaty za kapiele w Zakładzie Zdrowym w Śwoszowicach, za kapiele siarżana w I kl. opłata będzie wynosić 120 zł, za dorosłową 250 zł, za Lwoswo-węglowa 250 zł. Usualono opłaty za bilet wstępu do Zwierzyńca, oraz podwyższono opłaty za czynności związane z udzielaniem pozwolenia na budowę i używanie urządzeń kanalizacyjnych na nieruchomościach.

Następnie omówiono sprawę Kredytowa na zabezpieczenie miasta przed powodzią. Postanowiono kontynuowanie regulacji rzeki Białej by, podjęcie robot około urządzeń kęktoriów na lewym i prawym brzegu, oraz dokonanie walu obronnego na prawym brzegu Wisły. Również postanowiono wykonanie stałej budowli ochronnej przy placu Groble w miejsce istniejącego walu ziemnego. Wszystkie te prace usją niezmiernie ważne znaczenie dla bezpieczeństwa miasta, a co za tym idzie i dla jego przyszłego rozwoju. Na powyższe zakończone,

„Święto Pokoju“

(K) Dnia 11 maja br. o godzinie 14.40 nada Rozgłoszenia krakowska w programie ogólnopolskim interesującą p. p. „Święto Pokoju“ — pióra Heleny Wielowiejskiej i Jerzego Ronarda Bujańskiego.

W sugestywnej formie montażu radiowego o wartościach słuchowiska poetyckiego podane zostały twórcy najciekawsze i znakomitsze postępowania dzisiejszego: Broniewskiego

Przybysia, Wątyka, Shonmiskiego Fika i in.
Audycję opracował mikrofonowo jeden z czołowych recytatorów polskich laureat konkursu recytatorskiego Co Polskiego Radia — Jerzy Ronard Bujański, który specjalizuje się w tego typu audycjach.

Poza Ronardem Bujańskim biorą udział znakomici artyści scen krakowskich z Karasińską, Niewiadwiedką, Bakoszczyńskimi, Mrozekami, Zewjowskim i Stawoskim a czele.

Ciekawe odkrycie w Muzeum Historycznym

(Fig. W starożytność kamienicy nieszczęśliwiej przy ul. św. Jana 12, należącej dawniej do zaślubzonego historyka Krakowa Sp. Dnia Klementa Bakoskiego i przeznaczoną przezeń na pomieszczenie zbiorów Muzeum Historycznego m. Krakowa, dokonano we wrześniu interesującego odkrycia. Organy Budownictwa Miejskiego, przeprowadzając gruntowny remont budynku odkryły w trzech salach I piętra pomalowane stropy drewniane, wykone z grubych bogato ornamentowanych belek. Jeden z stropów posiada nadto interesującą polichromię roślinną. Stropy te zostaną całkowicie

odmalowane i odnowione. Będą one stanowić nową zabytkową ozdobę sal Muzeum Historycznego.

W salach tych, jak również w dwóch II, piętra urządzona będzie na okres „Dni Krakowa“ niezwykła ciekawa i pouczająca wystawa „Kraków dawny i dzisiejszy“, na której zgromadzone będą prace malarstwa, wyrobki i pamiątki z wystawy Krakowa i poszerzających jego budowli. Dyrekcja Muzeum zgromadziła już wiele interesujących eksponatów, które będą niewątpliwie wielką atrakcją dla szerokiej kół, a zwłaszcza młodzieży.

Sąd uwolnił Niemca — krótko pomagał ludności polskiej

(S). Przed Sądem Okręgowym w Ławie stanął kapitan niemiecki, k miasz wojkowej policji niemieckiej w Ławie w Krakowie Paul Gieble, który podczas romansu okazał się tym jednym sprawiedliwym z miliona. Niezłoty jeden z niewolników nie zdolał się wybrnąć z rąk okrutnych zbrodni, jakich naród niemiecki dopuścił się na ludach Europy.

Gieble w 1930 roku zajął z przyczyn niemieckiego wille żony lekarza powiatu krakowskiego Elzbiety Kaniowej, która wychowała z dziećmi na sierotkach przed Niemcami na wschód.

Kiedy Kaniowa powróciła w listopadzie autem do swej willy Gieble na tykołmasz oddał jej spinięć polecił przetrwać koleją a gdy oddała mu klucze od willy, znalazły tam broń krótką, nie zrobił z tego żądni, aczkolwiek Kaniowa oddała mu jeszcze kilka sztuk broni, nie chcąc ponieść odpowiedzialności.

Auto jej przez pewien czas stało w garażu, z którego polecił wyprowadzić auto wioskowe i z tego powodu miał wiele poważnych nieprzyjemności. Gdy SS miał użyć wille. Gieble polecił Kaniowej zająć węgła. Gieble kosztowniejsze rzeczy, jak obrzydki dywany i t. p.

Kaniowa miała dwóch dorastających synów, którzy dzięki wzywaniu kom Gieblego, oddali się przed wylądowaniem do Niemiec.

W pewnym momencie władze niemieckie poleciły Gieblemu pojechać do Krynyki i tam przeprowadzić rozwiązanie z 6 osób. Ponieważ Gieble broni nie znalazł, nie chciał zagrażać, więc owoch ludzi, jednak na rozkaz telefonem władz musiał przywieźć wszystkich do Krakowa. W kilka dni potem Gieble zapłacił swego przalozzonego, co się z tymi ludźmi stało, okazało się że wszyscy zostali zwolnieni.

Gieble został aresztowany w Ławie przez władze okupacyjne i oddany do Polski jako zbrodniarz niemiecki.

Sąd pod przewodnictwem sędziego Soleckiego stwierdził, że w postępowaniu oskarżonego nie było żadnych przesłanek w stosunku do Polaków i uwolnił go.

Dożyćcie za morderstwa i rabunki

Rejonowy Sąd Wojskowy skazał Władysława Gorzałę b. Ormowca, za działania w haudze „Samog“, która podczas napadu zastrzeliła 10 ludzi i na dożywotnie więzienie.

Wyrok w procesie bandy „Mściciela“

(S). Wzorzaj Rejonowy Sąd Wojskowy wydał wyrok w sprawie okrutnych członków bandy „Mściciela“. Skazani zostali: Mieczysław Loch, kara łączna dożywotnie z zmianą na 15 lat więzienia, Władysław Frączek — kara śmierci, amnestii nie zastosowano, Władysław Augustyn — kara łączna dożywotnie z zmianą na 15 lat więzienia, Chłpa Augustyn — kara łączna po zastosowaniu amnestii 15 lat więzienia, Urszula Antoni — kara darowana na mocy amnestii, Karol — kara darowana na mocy amnestii, Nowak Tomasz Ignacy po zastosowaniu amnestii 10 lat więzienia, Kowalczyk Władysław — kara śmierci

z zmianą na mocy amnestii na 11 lat więzienia, Wawro Władysław — kara śmierci, po zastosowaniu amnestii na 15 lat więzienia, Styła Franciszek — po zastosowaniu amnestii — 5 lat więzienia, Dudek — uniewinniony w całości.

Pierog Władysław — wyrok łączny po zastosowaniu amnestii 3 lata więzienia, Stec Maria — kara darowana na mocy amnestii, Wiktoryusz Władysław — kara darowana na mocy amnestii, Roemer Alojzy — uniewinniony, Kowalczyk Stefan — uniewinniony, Kalmba Teodor Felonek Karol — kara darowana na mocy amnestii.

Co, gdzie i kiedy?

RADIO

na dzień 12 maja 1947 w. (poniedziałek)
Kraków. 8.00 Nigant czasu. 8.30 Symfonia. 9.00 Głosy. 9.30 Muzyka. 9.50 Wskazówki. 10.00 Program informacyjny. 10.30 Program informacyjny. 10.45 Wskazówki. 11.00 Program informacyjny. 11.30 Muzyka. 11.45 Wskazówki. 12.00 Program informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Wskazówki. 1.00 Program informacyjny. 1.30 Muzyka. 1.45 Wskazówki. 2.00 Program informacyjny. 2.30 Muzyka. 2.45 Wskazówki. 3.00 Program informacyjny. 3.30 Muzyka. 3.45 Wskazówki. 4.00 Program informacyjny. 4.30 Muzyka. 4.45 Wskazówki. 5.00 Program informacyjny. 5.30 Muzyka. 5.45 Wskazówki. 6.00 Program informacyjny. 6.30 Muzyka. 6.45 Wskazówki. 7.00 Program informacyjny. 7.30 Muzyka. 7.45 Wskazówki. 8.00 Program informacyjny. 8.30 Muzyka. 8.45 Wskazówki. 9.00 Program informacyjny. 9.30 Muzyka. 9.45 Wskazówki. 10.00 Program informacyjny. 10.30 Muzyka. 10.45 Wskazówki. 11.00 Program informacyjny. 11.30 Muzyka. 11.45 Wskazówki. 12.00 Program informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Wskazówki. 1.00 Program informacyjny. 1.30 Muzyka. 1.45 Wskazówki. 2.00 Program informacyjny. 2.30 Muzyka. 2.45 Wskazówki. 3.00 Program informacyjny. 3.30 Muzyka. 3.45 Wskazówki. 4.00 Program informacyjny. 4.30 Muzyka. 4.45 Wskazówki. 5.00 Program informacyjny. 5.30 Muzyka. 5.45 Wskazówki. 6.00 Program informacyjny. 6.30 Muzyka. 6.45 Wskazówki. 7.00 Program informacyjny. 7.30 Muzyka. 7.45 Wskazówki. 8.00 Program informacyjny. 8.30 Muzyka. 8.45 Wskazówki. 9.00 Program informacyjny. 9.30 Muzyka. 9.45 Wskazówki. 10.00 Program informacyjny. 10.30 Muzyka. 10.45 Wskazówki. 11.00 Program informacyjny. 11.30 Muzyka. 11.45 Wskazówki. 12.00 Program informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Wskazówki. 1.00 Program informacyjny. 1.30 Muzyka. 1.45 Wskazówki. 2.00 Program informacyjny. 2.30 Muzyka. 2.45 Wskazówki. 3.00 Program informacyjny. 3.30 Muzyka. 3.45 Wskazówki. 4.00 Program informacyjny. 4.30 Muzyka. 4.45 Wskazówki. 5.00 Program informacyjny. 5.30 Muzyka. 5.45 Wskazówki. 6.00 Program informacyjny. 6.30 Muzyka. 6.45 Wskazówki. 7.00 Program informacyjny. 7.30 Muzyka. 7.45 Wskazówki. 8.00 Program informacyjny. 8.30 Muzyka. 8.45 Wskazówki. 9.00 Program informacyjny. 9.30 Muzyka. 9.45 Wskazówki. 10.00 Program informacyjny. 10.30 Muzyka. 10.45 Wskazówki. 11.00 Program informacyjny. 11.30 Muzyka. 11.45 Wskazówki. 12.00 Program informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Wskazówki. 1.00 Program informacyjny. 1.30 Muzyka. 1.45 Wskazówki. 2.00 Program informacyjny. 2.30 Muzyka. 2.45 Wskazówki. 3.00 Program informacyjny. 3.30 Muzyka. 3.45 Wskazówki. 4.00 Program informacyjny. 4.30 Muzyka. 4.45 Wskazówki. 5.00 Program informacyjny. 5.30 Muzyka. 5.45 Wskazówki. 6.00 Program informacyjny. 6.30 Muzyka. 6.45 Wskazówki. 7.00 Program informacyjny. 7.30 Muzyka. 7.45 Wskazówki. 8.00 Program informacyjny. 8.30 Muzyka. 8.45 Wskazówki. 9.00 Program informacyjny. 9.30 Muzyka. 9.45 Wskazówki. 10.00 Program informacyjny. 10.30 Muzyka. 10.45 Wskazówki. 11.00 Program informacyjny. 11.30 Muzyka. 11.45 Wskazówki. 12.00 Program informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Wskazówki. 1.00 Program informacyjny. 1.30 Muzyka. 1.45 Wskazówki. 2.00 Program informacyjny. 2.30 Muzyka. 2.45 Wskazówki. 3.00 Program informacyjny. 3.30 Muzyka. 3.45 Wskazówki. 4.00 Program informacyjny. 4.30 Muzyka. 4.45 Wskazówki. 5.00 Program informacyjny. 5.30 Muzyka. 5.45 Wskazówki. 6.00 Program informacyjny. 6.30 Muzyka. 6.45 Wskazówki. 7.00 Program informacyjny. 7.30 Muzyka. 7.45 Wskazówki. 8.00 Program informacyjny. 8.30 Muzyka. 8.45 Wskazówki. 9.00 Program informacyjny. 9.30 Muzyka. 9.45 Wskazówki. 10.00 Program informacyjny. 10.30 Muzyka. 10.45 Wskazówki. 11.00 Program informacyjny. 11.30 Muzyka. 11.45 Wskazówki. 12.00 Program informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Wskazówki. 1.00 Program informacyjny. 1.30 Muzyka. 1.45 Wskazówki. 2.00 Program informacyjny. 2.30 Muzyka. 2.45 Wskazówki. 3.00 Program informacyjny. 3.30 Muzyka. 3.45 Wskazówki. 4.00 Program informacyjny. 4.30 Muzyka. 4.45 Wskazówki. 5.00 Program informacyjny. 5.30 Muzyka. 5.45 Wskazówki. 6.00 Program informacyjny. 6.30 Muzyka. 6.45 Wskazówki. 7.00 Program informacyjny. 7.30 Muzyka. 7.45 Wskazówki. 8.00 Program informacyjny. 8.30 Muzyka. 8.45 Wskazówki. 9.00 Program informacyjny. 9.30 Muzyka. 9.45 Wskazówki. 10.00 Program informacyjny. 10.30 Muzyka. 10.45 Wskazówki. 11.00 Program informacyjny. 11.30 Muzyka. 11.45 Wskazówki. 12.00 Program informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Wskazówki. 1.00 Program informacyjny. 1.30 Muzyka. 1.45 Wskazówki. 2.00 Program informacyjny. 2.30 Muzyka. 2.45 Wskazówki. 3.00 Program informacyjny. 3.30 Muzyka. 3.45 Wskazówki. 4.00 Program informacyjny. 4.30 Muzyka. 4.45 Wskazówki. 5.00 Program informacyjny. 5.30 Muzyka. 5.45 Wskazówki. 6.00 Program informacyjny. 6.30 Muzyka. 6.45 Wskazówki. 7.00 Program informacyjny. 7.30 Muzyka. 7.45 Wskazówki. 8.00 Program informacyjny. 8.30 Muzyka. 8.45 Wskazówki. 9.00 Program informacyjny. 9.30 Muzyka. 9.45 Wskazówki. 10.00 Program informacyjny. 10.30 Muzyka. 10.45 Wskazówki. 11.00 Program informacyjny. 11.30 Muzyka. 11.45 Wskazówki. 12.00 Program informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Wskazówki. 1.00 Program informacyjny. 1.30 Muzyka. 1.45 Wskazówki. 2.00 Program informacyjny. 2.30 Muzyka. 2.45 Wskazówki. 3.00 Program informacyjny. 3.30 Muzyka. 3.45 Wskazówki. 4.00 Program informacyjny. 4.30 Muzyka. 4.45 Wskazówki. 5.00 Program informacyjny. 5.30 Muzyka. 5.45 Wskazówki. 6.00 Program informacyjny. 6.30 Muzyka. 6.45 Wskazówki. 7.00 Program informacyjny. 7.30 Muzyka. 7.45 Wskazówki. 8.00 Program informacyjny. 8.30 Muzyka. 8.45 Wskazówki. 9.00 Program informacyjny. 9.30 Muzyka. 9.45 Wskazówki. 10.00 Program informacyjny. 10.30 Muzyka. 10.45 Wskazówki. 11.00 Program informacyjny. 11.30 Muzyka. 11.45 Wskazówki. 12.00 Program informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Wskazówki. 1.00 Program informacyjny. 1.30 Muzyka. 1.45 Wskazówki. 2.00 Program informacyjny. 2.30 Muzyka. 2.45 Wskazówki. 3.00 Program informacyjny. 3.30 Muzyka. 3.45 Wskazówki. 4.00 Program informacyjny. 4.30 Muzyka. 4.45 Wskazówki. 5.00 Program informacyjny. 5.30 Muzyka. 5.45 Wskazówki. 6.00 Program informacyjny. 6.30 Muzyka. 6.45 Wskazówki. 7.00 Program informacyjny. 7.30 Muzyka. 7.45 Wskazówki. 8.00 Program informacyjny. 8.30 Muzyka. 8.45 Wskazówki. 9.00 Program informacyjny. 9.30 Muzyka. 9.45 Wskazówki. 10.00 Program informacyjny. 10.30 Muzyka. 10.45 Wskazówki. 11.00 Program informacyjny. 11.30 Muzyka. 11.45 Wskazówki. 12.00 Program informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Wskazówki. 1.00 Program informacyjny. 1.30 Muzyka. 1.45 Wskazówki. 2.00 Program informacyjny. 2.30 Muzyka. 2.45 Wskazówki. 3.00 Program informacyjny. 3.30 Muzyka. 3.45 Wskazówki. 4.00 Program informacyjny. 4.30 Muzyka. 4.45 Wskazówki. 5.00 Program informacyjny. 5.30 Muzyka. 5.45 Wskazówki. 6.00 Program informacyjny. 6.30 Muzyka. 6.45 Wskazówki. 7.00 Program informacyjny. 7.30 Muzyka. 7.45 Wskazówki. 8.00 Program informacyjny. 8.30 Muzyka. 8.45 Wskazówki. 9.00 Program informacyjny. 9.30 Muzyka. 9.45 Wskazówki. 10.00 Program informacyjny. 10.30 Muzyka. 10.45 Wskazówki. 11.00 Program informacyjny. 11.30 Muzyka. 11.45 Wskazówki. 12.00 Program informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Wskazówki. 1.00 Program informacyjny. 1.30 Muzyka. 1.45 Wskazówki. 2.00 Program informacyjny. 2.30 Muzyka. 2.45 Wskazówki. 3.00 Program informacyjny. 3.30 Muzyka. 3.45 Wskazówki. 4.00 Program informacyjny. 4.30 Muzyka. 4.45 Wskazówki. 5.00 Program informacyjny. 5.30 Muzyka. 5.45 Wskazówki. 6.00 Program informacyjny. 6.30 Muzyka. 6.45 Wskazówki. 7.00 Program informacyjny. 7.30 Muzyka. 7.45 Wskazówki. 8.00 Program informacyjny. 8.30 Muzyka. 8.45 Wskazówki. 9.00 Program informacyjny. 9.30 Muzyka. 9.45 Wskazówki. 10.00 Program informacyjny. 10.30 Muzyka. 10.45 Wskazówki. 11.00 Program informacyjny. 11.30 Muzyka. 11.45 Wskazówki. 12.00 Program informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Wskazówki. 1.00 Program informacyjny. 1.30 Muzyka. 1.45 Wskazówki. 2.00 Program informacyjny. 2.30 Muzyka. 2.45 Wskazówki. 3.00 Program informacyjny. 3.30 Muzyka. 3.45 Wskazówki. 4.00 Program informacyjny. 4.30 Muzyka. 4.45 Wskazówki. 5.00 Program informacyjny. 5.30 Muzyka. 5.45 Wskazówki. 6.00 Program informacyjny. 6.30 Muzyka. 6.45 Wskazówki. 7.00 Program informacyjny. 7.30 Muzyka. 7.45 Wskazówki. 8.00 Program informacyjny. 8.30 Muzyka. 8.45 Wskazówki. 9.00 Program informacyjny. 9.30 Muzyka. 9.45 Wskazówki. 10.00 Program informacyjny. 10.30 Muzyka. 10.45 Wskazówki. 11.00 Program informacyjny. 11.30 Muzyka. 11.45 Wskazówki. 12.00 Program informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Wskazówki. 1.00 Program informacyjny. 1.30 Muzyka. 1.45 Wskazówki. 2.00 Program informacyjny. 2.30 Muzyka. 2.45 Wskazówki. 3.00 Program informacyjny. 3.30 Muzyka. 3.45 Wskazówki. 4.00 Program informacyjny. 4.30 Muzyka. 4.45 Wskazówki. 5.00 Program informacyjny. 5.30 Muzyka. 5.45 Wskazówki. 6.00 Program informacyjny. 6.30 Muzyka. 6.45 Wskazówki. 7.00 Program informacyjny. 7.30 Muzyka. 7.45 Wskazówki. 8.00 Program informacyjny. 8.30 Muzyka. 8.45 Wskazówki. 9.00 Program informacyjny. 9.30 Muzyka. 9.45 Wskazówki. 10.00 Program informacyjny. 10.30 Muzyka. 10.45 Wskazówki. 11.00 Program informacyjny. 11.30 Muzyka. 11.45 Wskazówki. 12.00 Program informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Wskazówki. 1.00 Program informacyjny. 1.30 Muzyka. 1.45 Wskazówki. 2.00 Program informacyjny. 2.30 Muzyka. 2.45 Wskazówki. 3.00 Program informacyjny. 3.30 Muzyka. 3.45 Wskazówki. 4.00 Program informacyjny. 4.30 Muzyka. 4.45 Wskazówki. 5.00 Program informacyjny. 5.30 Muzyka. 5.45 Wskazówki. 6.00 Program informacyjny. 6.30 Muzyka. 6.45 Wskazówki. 7.00 Program informacyjny. 7.30 Muzyka. 7.45 Wskazówki. 8.00 Program informacyjny. 8.30 Muzyka. 8.45 Wskazówki. 9.00 Program informacyjny. 9.30 Muzyka. 9.45 Wskazówki. 10.00 Program informacyjny. 10.30 Muzyka. 10.45 Wskazówki. 11.00 Program informacyjny. 11.30 Muzyka. 11.45 Wskazówki. 12.00 Program informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Wskazówki. 1.00 Program informacyjny. 1.30 Muzyka. 1.45 Wskazówki. 2.00 Program informacyjny. 2.30 Muzyka. 2.45 Wskazówki. 3.00 Program informacyjny. 3.30 Muzyka. 3.45 Wskazówki. 4.00 Program informacyjny. 4.30 Muzyka. 4.45 Wskazówki. 5.00 Program informacyjny. 5.30 Muzyka. 5.45 Wskazówki. 6.00 Program informacyjny. 6.30 Muzyka. 6.45 Wskazówki. 7.00 Program informacyjny. 7.30 Muzyka. 7.45 Wskazówki. 8.00 Program informacyjny. 8.30 Muzyka. 8.45 Wskazówki. 9.00 Program informacyjny. 9.30 Muzyka. 9.45 Wskazówki. 10.00 Program informacyjny. 10.30 Muzyka. 10.45 Wskazówki. 11.00 Program informacyjny. 11.30 Muzyka. 11.45 Wskazówki. 12.00 Program informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Wskazówki. 1.00 Program informacyjny. 1.30 Muzyka. 1.45 Wskazówki. 2.00 Program informacyjny. 2.30 Muzyka. 2.45 Wskazówki. 3.00 Program informacyjny. 3.30 Muzyka. 3.45 Wskazówki. 4.00 Program informacyjny. 4.30 Muzyka. 4.45 Wskazówki. 5.00 Program informacyjny. 5.30 Muzyka. 5.45 Wskazówki. 6.00 Program informacyjny. 6.30 Muzyka. 6.45 Wskazówki. 7.00 Program informacyjny. 7.30 Muzyka. 7.45 Wskazówki. 8.00 Program informacyjny. 8.30 Muzyka. 8.45 Wskazówki. 9.00 Program informacyjny. 9.30 Muzyka. 9.45 Wskazówki. 10.00 Program informacyjny. 10.30 Muzyka. 10.45 Wskazówki. 11.00 Program informacyjny. 11.30 Muzyka. 11.45 Wskazówki. 12.00 Program informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Wskazówki. 1.00 Program informacyjny. 1.30 Muzyka. 1.45 Wskazówki. 2.00 Program informacyjny. 2.30 Muzyka. 2.45 Wskazówki. 3.00 Program informacyjny. 3.30 Muzyka. 3.45 Wskazówki. 4.00 Program informacyjny. 4.30 Muzyka. 4.45 Wskazówki. 5.00 Program informacyjny. 5.30 Muzyka. 5.45 Wskazówki. 6.00 Program informacyjny. 6.30 Muzyka. 6.45 Wskazówki. 7.00 Program informacyjny. 7.30 Muzyka. 7.45 Wskazówki. 8.00 Program informacyjny. 8.30 Muzyka. 8.45 Wskazówki. 9.00 Program informacyjny. 9.30 Muzyka. 9.45 Wskazówki. 10.00 Program informacyjny. 10.30 Muzyka. 10.45 Wskazówki. 11.00 Program informacyjny. 11.30 Muzyka. 11.45 Wskazówki. 12.00 Program informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Wskazówki. 1.00 Program informacyjny. 1.30 Muzyka. 1.45 Wskazówki. 2.00 Program informacyjny. 2.30 Muzyka. 2.45 Wskazówki. 3.00 Program informacyjny. 3.30 Muzyka. 3.45 Wskazówki. 4.00 Program informacyjny. 4.30 Muzyka. 4.45 Wskazówki. 5.00 Program informacyjny. 5.30 Muzyka. 5.45 Wskazówki. 6.00 Program informacyjny. 6.30 Muzyka. 6.45 Wskazówki. 7.00 Program informacyjny. 7.30 Muzyka. 7.45 Wskazówki. 8.00 Program informacyjny. 8.30 Muzyka. 8.45 Wskazówki. 9.00 Program informacyjny. 9.30 Muzyka. 9.45 Wskazówki. 10.00 Program informacyjny. 10.30 Muzyka. 10.45 Wskazówki. 11.00 Program informacyjny. 11.30 Muzyka. 11.45 Wskazówki. 12.00 Program informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Wskazówki. 1.00 Program informacyjny. 1.30 Muzyka. 1.45 Wskazówki. 2.00 Program informacyjny. 2.30 Muzyka. 2.45 Wskazówki. 3.00 Program informacyjny. 3.30 Muzyka. 3.45 Wskazówki. 4.00 Program informacyjny. 4.30 Muzyka. 4.45 Wskazówki. 5.00 Program informacyjny. 5.30 Muzyka. 5.45 Wskazówki. 6.00 Program informacyjny. 6.30 Muzyka. 6.45 Wskazówki. 7.00 Program informacyjny. 7.30 Muzyka. 7.45 Wskazówki. 8.00 Program informacyjny. 8.30 Muzyka. 8.45 Wskazówki. 9.00 Program informacyjny. 9.30 Muzyka. 9.45 Wskazówki. 10.00 Program informacyjny. 10.30 Muzyka. 10.45 Wskazówki. 11.00 Program informacyjny. 11.30 Muzyka. 11.45 Wskazówki. 12.00 Program informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Wskazówki. 1.00 Program informacyjny. 1.30 Muzyka. 1.45 Wskazówki. 2.00 Program informacyjny. 2.30 Muzyka. 2.45 Wskazówki. 3.00 Program informacyjny. 3.30 Muzyka. 3.45 Wskazówki. 4.00 Program informacyjny. 4.30 Muzyka. 4.45 Wskazówki. 5.00 Program informacyjny. 5.30 Muzyka. 5.45 Wskazówki. 6.00 Program informacyjny. 6.30 Muzyka. 6.45 Wskazówki. 7.00 Program informacyjny. 7.30 Muzyka. 7.45 Wskazówki. 8.00 Program informacyjny. 8.30 Muzyka. 8.45 Wskazówki. 9.00 Program informacyjny. 9.30 Muzyka. 9.45 Wskazówki. 10.00 Program informacyjny. 10.30 Muzyka. 10.45 Wskazówki. 11.00 Program informacyjny. 11.30 Muzyka. 11.45 Wskazówki. 12.00 Program informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Wskazówki. 1.00 Program informacyjny. 1.30 Muzyka. 1.45 Wskazówki. 2.00 Program informacyjny. 2.30 Muzyka. 2.45 Wskazówki. 3.00 Program informacyjny. 3.30 Muzyka. 3.45 Wskazówki. 4.00 Program informacyjny. 4.30 Muzyka. 4.45 Wskazówki. 5.00 Program informacyjny. 5.30 Muzyka. 5.45 Wskazówki. 6.00 Program informacyjny. 6.30 Muzyka. 6.45 Wskazówki. 7.00 Program informacyjny. 7.30 Muzyka. 7.45 Wskazówki. 8.00 Program informacyjny. 8.30 Muzyka. 8.45 Wskazówki. 9.00 Program informacyjny. 9.30 Muzyka. 9.45 Wskazówki. 10.00 Program informacyjny. 10.30 Muzyka. 10.45 Wskazówki. 11.00 Program informacyjny. 11.30 Muzyka. 11.45 Wskazówki. 12.00 Program informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Wskazówki. 1.00 Program informacyjny. 1.30 Muzyka. 1.45 Wskazówki. 2.00 Program informacyjny. 2.30 Muzyka. 2.45 Wskazówki. 3.00 Program informacyjny. 3.30 Muzyka. 3.45 Wskazówki. 4.00 Program informacyjny. 4.30 Muzyka. 4.45 Wskazówki. 5.00 Program informacyjny. 5.30 Muzyka. 5.45 Wskazówki. 6.00 Program informacyjny. 6.30 Muzyka. 6.45 Wskazówki. 7.00 Program informacyjny. 7.30 Muzyka. 7.45 Wskazówki. 8.00 Program informacyjny. 8.30 Muzyka. 8.45 Wskazówki. 9.00 Program informacyjny. 9.30 Muzyka. 9.45 Wskazówki. 10.00 Program informacyjny. 10.30 Muzyka. 10.45 Wskazówki. 11.00 Program informacyjny. 11.30 Muzyka. 11.45 Wskazówki. 12.00 Program informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Wskazówki. 1.00 Program informacyjny. 1.30 Muzyka. 1.45 Wskazówki. 2.00 Program informacyjny. 2.30 Muzyka. 2.45 Wskazówki. 3.00 Program informacyjny. 3.30 Muzyka. 3.45 Wskazówki. 4.00 Program informacyjny. 4.30 Muzyka. 4.45 Wskazówki. 5.00 Program informacyjny. 5.30 Muzyka. 5.45 Wskazówki. 6.00 Program informacyjny. 6.30 Muzyka. 6.45 Wskazówki. 7.00 Program informacyjny. 7.30 Muzyka. 7.45 Wskazówki. 8.00 Program informacyjny. 8.30 Muzyka. 8.45 Wskazówki. 9.00 Program informacyjny. 9.30 Muzyka. 9.45 Wskazówki. 10.00 Program informacyjny. 10.30 Muzyka. 10.45 Wskazówki. 11.00 Program informacyjny. 11.30 Muzyka. 11.45 Wskazówki. 12.00 Program informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Wskazówki. 1.00 Program informacyjny. 1.30 Muzyka. 1.45 Wskazówki. 2.00 Program informacyjny. 2.30 Muzyka. 2.45 Wskazówki. 3.00 Program informacyjny. 3.30 Muzyka. 3.45 Wskazówki. 4.00 Program informacyjny. 4.30 Muzyka. 4.45 Wskazówki. 5.00 Program informacyjny. 5.30 Muzyka. 5.45 Wskazówki. 6.00 Program informacyjny. 6.30 Muzyka. 6.45 Wskazówki. 7.00 Program informacyjny. 7.30 Muzyka. 7.45 Wskazówki. 8.00 Program informacyjny. 8.30 Muzyka. 8.45 Wskazówki. 9.00 Program informacyjny. 9.30 Muzyka. 9.45 Wskazówki. 10.00 Program informacyjny. 10.30 Muzyka. 10.45 Wskazówki. 11.00 Program informacyjny. 11.30 Muzyka. 11.45 Wskazówki. 12.00 Program informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Wskazówki. 1.00 Program informacyjny. 1.30 Muzyka. 1.45 Wskazówki. 2.00 Program informacyjny. 2.30 Muzyka. 2.45 Wskazówki. 3.00 Program informacyjny. 3.30 Muzyka. 3.45 Wskazówki. 4.00 Program informacyjny. 4.30 Muzyka. 4.45 Wskazówki. 5.00 Program informacyjny. 5.30 Muzyka. 5.45 Wskazówki. 6.00 Program informacyjny. 6.30 Muzyka. 6.45 Wskazówki. 7.00 Program informacyjny. 7.30 Muzyka. 7.45 Wskazówki. 8.00 Program informacyjny. 8.30 Muzyka. 8.45 Wskazówki. 9.00 Program informacyjny. 9.30 Muzyka. 9.45 Wskazówki. 10.00 Program informacyjny. 10.30 Muzyka. 10.45 Wskazówki. 11.00 Program informacyjny. 11.30 Muzyka. 11.45 Wskazówki. 12.00 Program informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Wskazówki. 1.00 Program informacyjny. 1.30 Muzyka. 1.45 Wskazówki. 2.00 Program informacyjny. 2.30 Muzyka. 2.45 Wskazówki. 3.00 Program informacyjny. 3.30 Muzyka. 3.45 Wskazówki. 4.00 Program informacyjny. 4.30 Muzyka. 4.45 Wskazówki. 5.00 Program informacyjny. 5.30 Muzyka. 5.45 Wskazówki. 6.00 Program informacyjny. 6.30 Muzyka. 6.45 Wskazówki. 7.00 Program informacyjny. 7.30 Muzyka. 7.45 Wskazówki. 8.00 Program informacyjny. 8.30 Muzyka. 8.45 Wskazówki. 9.00 Program informacyjny. 9.30 Muzyka. 9.45 Wskazówki. 10.00 Program informacyjny. 10.30 Muzyka. 10.45 Wskazówki. 11.00 Program informacyjny. 11.30 Muzyka. 11.45 Wskazówki. 12.00 Program informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Wskazówki. 1.00 Program informacyjny. 1.30 Muzyka. 1.45 Wskazówki. 2.00 Program informacyjny. 2.30 Muzyka. 2.45 Wskazówki. 3.00 Program informacyjny. 3.30 Muzyka. 3.45 Wskazówki. 4.00 Program informacyjny. 4.30 Muzyka. 4.45 Wskazówki. 5.00 Program informacyjny. 5.30 Muzyka. 5.45 Wskazówki. 6.00 Program informacyjny. 6.30 Muzyka. 6.45 Wskazówki. 7.00 Program informacyjny. 7.30 Muzyka. 7.45 Wskazówki. 8.00 Program informacyjny. 8.30 Muzyka. 8.45 Wskazówki. 9.00 Program informacyjny. 9.30 Muzyka. 9.45 Wskazówki. 10.00 Program informacyjny. 10.30 Muzyka. 10.45 Wskazówki. 11.00 Program informacyjny. 11.30 Muzyka. 11.45 Wskazówki. 12.00 Program informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Wskazówki. 1.00 Program informacyjny. 1.30 Muzyka. 1.45 Wskazówki. 2.00 Program informacyjny. 2.30 Muzyka. 2.45 Wskazówki. 3.00 Program informacyjny. 3.30 Muzyka. 3.45 Wskazówki. 4.00 Program informacyjny. 4.30 Muzyka. 4.45 Wskazówki. 5.00 Program informacyjny. 5.30 Muzyka. 5.45 Wskazówki. 6.00 Program informacyjny. 6.30 Muzyka. 6.45 Wskazówki. 7.00 Program informacyjny. 7.30 Muzyka. 7.45 Wskazówki. 8.00 Program informacyjny. 8.30 Muzyka. 8.45 Wskazówki. 9.00 Program informacyjny. 9.30 Muzyka. 9.45 Wskazówki. 10.00 Program informacyjny. 10.30 Muzyka. 10.45 Wskazówki. 11.00 Program informacyjny. 11.30 Muzyka. 11.45 Wskazówki. 12.00 Program informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Wskazówki. 1.00 Program informacyjny. 1.30 Muzyka. 1.45 Wskazówki.

Czytelnicy piszą

Ostatnio otrzymałmy list, który po-
zniej przytoczymy:

„Uprzejmie proszę o podanie do wiadomości, że sprawy napisał Artura Marii Sumarzińskiego na mnie, jako autora „Komedianta” w nr-ze 126/810 Dziennika Polskiego oddziału Sądownictwa Koleżeńskiego Związku Zawodowego Literatów Polskich, Oddział w Krakowie, Kraków, 9. V. 1947 r.

Władysław Bodnicki

Członkowie Komitetu 1-zo Majowego

Dnia 12 maja 1947 r. tj. w poniedziałek o godz. 14-iej w sali posiedzeń Zarządu Miejskiego pl. WW. Świętych, odbyła się konferencja Wojewódzkiego Komitetu 1-zo Majowego.
Obecność członków w/w Komitetu obowiązkowa.

Tycyński i Spychała nie wzięły udziału w meczu Polska—Anglia o puchar Davisa

W sobotę, dnia 10. III, przybył na lotnisko na Okęciu samolotem dwaj pozostali zawodnicy ekipy brytyjskiej, którzy wzięli udział w zawodach tenisowych Polska—Anglia o puchar Davisa. Wbrew poprzednim zapowiedziom okazuje się, że Tycyński i Spychała na turniej do Polski nie przyjadą.

Włosna, moda i uroda

Spółeczno-Obywatelska Liga Kobiet, Dziewięć VII i VIII urzędzą w niedzielę, dnia 11. 5. 1947 r. o godz. 11.30 w kawiarni „Feniks”, ul. św. Jana 2 — „Pokaz Mód” pod nazwą: „Włosna, Moda i Uroda”.

Honorowy współdziałacz biera w części artystycznej: Artowska, Orska, Siogajska. Akompaniament A. Kiteschman. Modele prezentują: Karasińska, Kiernikówna, Stobiecka, Redlichówna i Samożewska.

Konferansjerka piera C. Molcer-Dwo-reckiej.

Bilety do nabycia w Lidze Kobiet: Dunajewskiego 1, a w dzień imprezy w kawiarni „Feniks”.

W KLUBIE TUR IM. I. DASZYŃSKIEGO Garbarska 1

Niedziela, 11 maja o godz. 19-tej wie-
cnie rozstrzygnie Prekłada Dr. Zygmunt Ledóchowski „Czytania teatralne wopiecz-
nych autorów”. Recytacja uśmiewia Pań-
stwowej Szkoły Dramatycznej: Halina
Grzybowska-Gustaw Holambok, Halina
Mikolajczak.

Pe wieszcze rozstrzygnięciu przystąpi
snoła komercyjnego TUR. Wstęp wolny.

PRENUMERATA

wynosi miesięcznie i odbierem w punkt-
tach sprzedaży 75 zł — z odroczeniem
do domu w Krakowie 85 zł — na pre-
wzięcie pocztą 80 zł — Prenumeratę
przyjmują: Administracja „Naprzód”
Kraków, Rynek Główny 30 (partia),
Płacówki Sp. „Czytelnik” na terenie m.
Krakowa i upoważnieni akwizytorzy —
Na „ncji Pow. Kom. Polskiej Par-
ti Socjalistycznej.”

OGŁOSZENIA

Ogłoszenia na 1 i 2 stronie w tygodniu
za 1 mm szpalty 15 zł. Drobne ogłosze-
nia za słowo 5 zł w niedzielę i święta
o 50% drożej — 1 mm szpalty 20 zł, za
tekstem 1 mm szpalty 10 zł Poszukiwie-
nie rodzin i pracy 3 zł. Tłustymsi drukami
100% drożej.

**CZEKI PIANISTA IŁA UCZĄCIE
SIĘ MŁODZIEŻY.** W niedziele, 11. 5. 1947
o godz. 11.00 w Piłkarni, miody, ul. Ła-
tomska, wystąpi pianista Iła Hamik wy-
stąpi z własnym repertuarem fortepianu,
w tym dla młodzieży szkół średnich: w roz-
prawie: Ramona, Bohemian, Smetana,
Debussy, Prokofiew i Burak. Bilety 4 zł
nabywa w biurze Piłkarni, Zwierz-
niska 1 oraz w Orliście.

**DZYZUR LEKARZA-PODZNIKA
UBEZPIECZALNI NIEKRAJOWA**
dnia 11. 5. 1947 o 20.00 w Ośrodku Jadwiga —
Rynek Główny 7 m 2.

Zegarki awiacarskie z gwarancją
oraz obciążeniowe sprze-
dnie i naprawa
„Czas” Kraków, Starowisła 10

KURSY Kierowców Samochodowych i Motocyklowych
ZAW. ZW. TRANSPORTOWCÓW R. P. GDDZIAL KRAKÓW
Kraków Rynek 16. II. p. Informacji udziela w godz. 9-20 tel. 576-66

Gospoda Pod Wierzyńkiem
LOKAL STYLÓWY
KAZIMIERZ KSIĄŻEK
KRAKÓW, Rynek Gl. 16, Tel. 56508

Bar Podolski
Kraków, ul. Tomaszowa 11 tel. 539-34
palcera wyborne trunki i smaczne zakąski
ceny niskie

**FABRYKA PRZETWORÓW CHEMICZNYCH,
KOSMETYCZNYCH I ŚRODKÓW ODŻYWCZYCH**
L. Lasek i Syn
KRAKÓW, Krakowska 29 (tel. 556-98).
Poleca swoje artykuły znanej jakości

Osiał: żywnościowy	Osiał: kosmetyczno-chemiczny
wiana	perfumy
sołki	wody kolońskie
miody	wody fryzjerskie
dżemy	крема
konfitury	pastę do podłóg
	pastę do butów
	klej biurowy

Do nabycia we wszystkich sklepach i hurtowniach.

Rozmowa od fachowca
kupisz tylko w firmie
WANDOR GARBARSKA 4 Tel. 590-14



**REKLAMA
Tęczy**

ŚWIAT
GOSPODARCZY Z KONSUMENTAMI

ODDZIAŁ KRAKOWSKI
Centralnego BIURA OGŁOSZEN I REKLAMY
Spółdzielni Wydawniczej „Wiedza”
KRAKÓW, RYNEK GŁÓWNY 30 — tel. 585-10 wewn. 23
przyjmuje ogłoszenia do wszystkich czasopism w Polsce
bez doliczenia dopłat.
Planuje i przeprowadza kampanie ogłoszeniowe
i reklamowe.

**NIEDZIELA
W MIEJSKIM STARYM TEATRZE**
Na dużej sali Miejskiego Starego Teatru znowu już dziś i codziennie smakomki. Is sztuka Władysława Bodnickiego p. t. „Komediant”.

Zarówno sam utwór jak wspaniale do-
koracja i kostiumy Karola Frycza, oraz
gra całego zespołu na swydzim Karim,
zrem Smburcem, Zofia Rydyłowa, Manuela
Kierzkówna i Włodzimierz Macher-
szka na czele, ludzki codziennie emulazm
publika, do czasu przerywania się 16.
mucha muzyka Jana Jankielowicza i orgi-
ninalna inscenizacja reżysera Władysła-
wa Hudecy. Początek punktualnie o godz.
19.15.

Na malej sali na ogólnie tydzień publi-
kacji, gniazda test po raz ostatni strasznie
niezwykłym powodzeniem sztuka Je-
zycy Zawadzkiego „Kochanie młodej” i
Władysława Halcza. Iada Korcia, Te-
deuszam Burzalowiczem Hedy-erai; Ro-
man Zawładowski; Muzkar Włodzimierz
Tolmaki; Dekoracje: Józef Karaszk. Po-
czątek punktualnie o godz. 19.15 (znaki)

O godz. 19.15 na malej sali duży i
codziennie grana jest swydzim trytykajka
humorem komedia M. Pawlikowskiej Ja-
szczewskiej „Dewaluacja Kary”. Pra-
miera sztuki przyciąga widza i sulsziaz-
mów. Przy otwartym kurtynie obokieruje
na szejster komedii wiodłi Itycyński i
Zimolajczak i Juwoskiego. Porozwała ob-
szed tworca: Włodzimierz Zimolajczak,
Helena Kwiatkowska, Justyna Porebska,
Wanda Modlińska, Zofia Truskowa-
ska, Adam Hanuszkiewicz, Stanisław Ko-
szek, Stanisław Mroczkowski, Wład-
ysław Cieszyński, Karol Podgórski, Karol
Wilkinski, Tadeusz Barłowski, Bogdan
Włodzisław Zimolajczak, Dekoracje: Józef
Płatkowski. Początek punktualnie o go-
dzinie 19.15.

Obdite czołkami Drukarni Nr 3
Spółdzielni Wydawniczej „Wiedza”
Kraków, ul. Orzeszkowej 2,
Telefon 568-58.